Quamvis P. Andreas Amrhein hunc in modum magnum progressum fecisset, ut ipsi videbatur, tamen temporis spatium exspectandi ei impositum est.

---

<sup>48</sup> *Afflighem.*

<sup>49</sup> *Cfr* Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 2. *In:* Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 90. - Leander BOPP (1954), p. 28; Suso BRECHTER (1963), p. 243; Laurenz KILGER (1934), p. 214.

<sup>50</sup> Placidus Wolter, frater Mauri Wolter, inter annos 1878<sup>um</sup> et 1890<sup>um</sup> abbas Maretiolensis erat, qui anno 1890<sup>o</sup> archiabbas Beuronensis atque successor fratris sui factus est (usque ad annum 1908<sup>um</sup>). - *Cfr* LThK 10 (2001), coll. 1285 sq.

<sup>51</sup> *Landshut.*

<sup>52</sup> Erant verba S. ti Alfonsi Rodriguez SJ, quibus īdem confirmavit iteratas rogationes non esse contra oboedientiam, cum putari posset superiorem tantummodo constantiam monachi probare velle. - *Cfr* Leander BOPP (1954), p. 29; Suso BRECHTER (1963), pp. 243 sq.

<sup>53</sup> Sententia originaliter Theodisca. - *Cfr* Suso BRECHTER (1963), p. 244; Leander BOPP (1954), p. 29, qui textum secundum epistolam Andreae Amrhein die 25<sup>o</sup> m. Ian. a. 1882<sup>o</sup> datam afferunt. - Leander BOPP (1954), pp. 29 sq. hōc in conexū adnotat scaenae descriptioni in epistolā adhibitae confidendum esse, cum haec epistula ad ipsum abbatem Maurum Wolter directa esset. Alterā ex parte scaenam magis theatralem triginta annis post descriptam (Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 2. *In:* Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), pp. 91 sq.) esse quadamtenus ex phantasiā mutatam atque exaggeratam. Subiungit Leander BOPP talibus in rebus semper respiciendum esse annum, quo textus quidam scriptus sit.

Itaque interea breviter ad monasterium Maretioleense revertit, ubi cogitationes suas de instituto missionario condendo, quae interim iam magis concretae redditae sunt, conscribere coepit.<sup>54</sup> Mense Novembri a. 1880° P. Andreas Amrhein unā cum confratre quōdam in Angliam ad prioratum Erdingtonianum<sup>55</sup> missus est, ubi et in gymnasio monasteriali recenter condito mathematicam, physicam artemque delineandi docuit et curam pastoralem quōque gessit.

In initio anni 1882<sup>i</sup>, cum illi tres anni exspectationis transacti essent, P. Andreas Amrhein duas epistulas longas ad abbatem Maurum Wolter scripsit recordationem promissionis evocans condicionesque suas explicans atque probationem «practicam» in aliquo instituto missionario proponens. Quamvis responsum abbatiale non omnino positivum fuisset, abbas P.ri Andreae Amrhein propter eius perseverantiam tamen permisit, ut ad vires suas probandas exercendasque ad tempus quoddam ad «S. ti Iosephi Societatem», quae appellatur «*Mill Hill*»,<sup>56</sup> se conferret.<sup>57</sup> Post brevem visitationem atque consultationes cum rectore instituti habitas P. Andreas Amrhein die 16° m. Mart. a. 1882° in institutum, quod est «*Mill Hill*», advenit.